

PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Morada Nova – Ce.

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-009/2018-SAS**

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-009/2018-SAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE I – PROJETO CARAVANA DA FAMÍLIA								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇOS	UNIDADE	QTE. PBF	QTE. CRAS	QTE. CREAS	QTE. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL CABELELEIRO, COMPOSTO DE 04 PROFISSIONAIS POR ENCONTRO, SEM LIMITE DE ATENDIMENTO, ENGLOBALANDO AS ATIVIDADES DE CORTE E ESCOVA.	ENCONTRO / ANO	13	----	----	13	R\$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais)	R\$ 57.200,00 (Cinquenta e sete mil e duzentos reais)
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL MANICURE, COMPOSTO DE 04 PROFISSIONAIS POR ENCONTRO, SEM LIMITE DE ATENDIMENTO, ENGLOBALANDO AS ATIVIDADES DE LIMPEZA E PINTURA.	ENCONTRO / ANO	13	----	----	13	R\$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais)	R\$ 63.700,00 (Sessenta e três mil e setecentos reais)
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL DE ARTESANATO VARIADOS, COMPOSTO DE 02 SERVIÇOS POR ENCONTRO, ENGLOBALANDO AS ATIVIDADES DE RECICLAGEM, PINTURA COM EXTENSO, CONFECÇÃO DE PEÇAS EM EVA, DECORAÇÃO DE MIMOS, ENTRE OUTROS.	ENCONTRO / ANO	13	----	----	13	R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)	R\$ 54.600,00 (Cinquenta e quatro mil e seiscentos reais)
4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE PICOLES, COMPOSTO DE 700 UNIDADES POR ENCONTRO, EM PALITOS, COM PESO DE 45G, SABORES ARTIFICIALMENTE VARIADOS, EMBALADO EM SACO COMUM SEM VEDAÇÃO.	ENCONTRO / ANO	13	----	----	13	R\$ 875,00 (Oitocentos e setenta e cinco reais)	R\$ 11.375,00 (Onze mil, trezentos e setenta e cinco reais)
5	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA, COMPOSTO DE 02 EQUIPAMENTOS POR ENCONTRO, CAPACIDADE PARA 04 CRIANÇAS ATÉ 13 ANOS, MEDINDO NO MÍNIMO 2,40M, CONTENDO REDE DE PROTEÇÃO.	ENCONTRO / ANO	13	----	----	13	R\$ 200,00 (Duzentos reais)	R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais)
6	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CASTELO INFLAVEL OU TOBOGA, COMPOSTO DE 01 EQUIPAMENTO POR ENCONTRO, COM DIMENSOES: 5 X 3 X 4,20 METROS; CAPACIDADE MÁXIMA PARA 250 QUILOS, COM IDADE RECOMENDADA DE 04 A 15 ANOS.	ENCONTRO / ANO	13	----	----	13	R\$ 125,00 (Cento e vinte e cinco reais)	R\$ 1.625,00 (Hum mil, seiscentos e vinte e cinco reais)
TOTAL DO LOTE I								R\$ 191.100,00 (Cento e noventa e um mil e cem reais)

LOTE II – OFICINAS INTERATIVAS E TEMÁTICAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QTE. PBF	QTE. CRAS	QTE. CREAS	QTE. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INTERATIVAS E TEMÁTICAS JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE À APRENDIZAGEM DE ARRANJOS FLORAIS EM TECIDO COM FUXICO, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	----	02	----	02	R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)	R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INTERATIVAS E TEMÁTICAS JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE À APRENDIZAGEM DE BONECOS E BICHINHOS EM TECIDOS VARIADOS, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	----	----	02	02	R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)	R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INTERATIVAS E TEMÁTICAS JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE À APRENDIZAGEM DE PINTURA EM TECIDO EM ESTENCIL, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	----	06	----	06	R\$ 7.100,00 (Sete mil e cem reais)	R\$ 42.600,00 (Quarenta e dois mil e seiscentos reais)
4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INTERATIVAS E TEMÁTICAS JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE À APRENDIZAGEM DE DECORAÇÃO DE PEÇAS EM EVA – AGENDA, CADERNO, DIARIO, JOGOS EDUCATIVOS E OUTROS; CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	----	----	02	02	R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)	R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)
TOTAL DO LOTE II								R\$ 85.600,00 (Oitenta e cinco mil e seiscentos reais)

LOTE III – OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QTE. PBF	QTE. CRAS	QTE. CREAS	QTE. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE À APRENDIZAGEM DE APLICAÇÃO DE FITAS EM TECIDOS E TOALHAS, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	01	----	----	01	R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)	R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE À APRENDIZAGEM DE PINTURA E DECORAÇÃO EM GESSO (ARTE SACRA), CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	02	----	----	02	R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)	R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE À APRENDIZAGEM DE ARRANJOS FLORAIS EM TECIDO COM FUXICO, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	01	----	----	01	R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)	R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)
4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE À APRENDIZAGEM DE CONFECCÃO E DECORAÇÃO DE BOLOS (BASICO), CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	03	----	----	03	R\$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais)	R\$ 20.700,00 (Vinte mil e setecentos reais)
5	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE À APRENDIZAGEM DE CORTE DE CABELO E ESCOVA, CARGA HORARIA DE 40 HORAS/AULA.	OFICINA	03	----	----	03	R\$ 10.200,00 (Dez mil e duzentos reais)	R\$ 30.600,00 (Trinta mil e seiscentos reais)

6	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE À APRENDIZAGEM DE CORTE E COSTURA BÁSICO, CARGA HORARIA DE 40 HORAS/AULA.	OFICINA	02	---	---	02	R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)	R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)
7	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE À APRENDIZAGEM DE FABRICAÇÃO DE CHOCOLATES MODELOS VARIADOS, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	02	---	---	02	R\$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais)	R\$ 13.800,00 (Treze mil e oitocentos reais)
8	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE À APRENDIZAGEM DE DECORAÇÃO EM PEÇAS EM MDF, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	02	---	---	02	R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)	R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
9	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE À APRENDIZAGEM DE DECORAÇÃO EM CHINELOS, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	02	---	---	02	R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)	R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
10	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE À APRENDIZAGEM DE EMBELEZAMENTO CORPORAL (BANHO DE LUA E DEPILAÇÃO), CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	02	---	---	02	R\$ 8.300,00 (Oito mil e trezentos reais)	R\$ 16.600,00 (Dezesseis mil e seiscentos reais)
11	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE À APRENDIZAGEM DE FABRICAÇÃO DE REDES ARTESANAIS, CARGA HORARIA DE 40 HORAS/AULA.	OFICINA	01	---	---	01	R\$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais)	R\$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais)
12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE À APRENDIZAGEM DE MANCURE E DECORAÇÃO DE UNHAS, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	02	---	---	02	R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)	R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE À APRENDIZAGEM DE MONTAGEM DE ARRANJOS FLORAIS ARTIFICIAIS, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	02	---	---	02	R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)	R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)
14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE À APRENDIZAGEM DE PINTURA EM TECIDO COM ESTENCIL, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	02	---	---	02	R\$ 7.100,00 (Sete mil e cem reais)	R\$ 14.200,00 (Quatorze mil e duzentos reais)
15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OFICINAS INCLUSÃO PRODUTIVA JUNTO AOS USUARIOS E SUAS FAMILIAS, REFERENTE À APRENDIZAGEM DE FABRICAÇÃO DE SALGADINHOS PARA FESTA, CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	OFICINA	02	---	---	02	R\$ 6.900,00 (Seis mil e novecentos reais)	R\$ 13.800,00 (Treze mil e oitocentos reais)
TOTAL DO LOTE III								R\$ 241.200,00 (Duzentos e quarenta e um mil e duzentos reais)

- VALOR TOTAL DOS LOTES I, II e III: R\$ 517.900,00 (Quinhentos e dezessete mil e novecentos reais)

Página 3 / 4

MANUAL DE ABERTURA Nº CK 954887 BUBR	RECONHECIMENTO DE FIRMA Nº 02	CRATEÚS - CEARÁ Nº 307921-0194	Reconheço a(s) firma(s) por semelhante <i>Francisco Leonardo de Castro Bezerra Meo</i> Dou fé, CRATEÚS-CE 28 AGO 2018
	Em Test. _____ de Verdade. <input checked="" type="checkbox"/> Belª Silvânia Barreto Cavalcante <input type="checkbox"/> Fabiana Barreto Cavalcante VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICID		



PROPONENTE: INSTITUTO PRISMA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO
ENDEREÇO: AV DOS FLAMBOYANTS, Nº 124 – PAPICU – FORTALEZA – CE, CEP: 60.190 – 570
CNPJ: 07.248.187/0001-96

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: Nº 205982-7

VALOR UNIT./GLOBAL R\$ 517.900,00 (Quinhentos e dezessete mil e novecentos reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO LEONARDO DE CASTRO BEZERRA MELO

CARGO: DIRETOR EXECUTIVO

FONE/FAX: (85) 3262-2038

E-mail: educaprisma2@hotmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL

NÚMERO DO BANCO: 001

AGENCIA: 1166-5

CONTA CORRENTE: 17657-5

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA A REALIZAÇÃO DO PROJETO CARAVANA DA FAMÍLIA E OFICINAS INTERATIVAS, DESTINADOS ÀS PESSOAS ATENDIDAS PELOS DIVERSOS PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO PROJETO BÁSICO, EM ANEXO.

Observações:

- O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas, fretes e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS NOSSA PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.



Fortaleza, 27 de Agosto de 2018.

FRANCISCO LEONARDO DE CASTRO BEZERRA MELO

DIRETOR EXECUTIVO

CPF: 182.360.493-53

RG: 307921 SSP – PI

CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA
07.248.187/0001 - 96
 INSTITUTO PRISMA DE
 DESENVOLVIMENTO HUMANO
 AV. DOS FLAMBOYANTS, 124
 PAPICU - CEP: 60.190 - 570
 FORTALEZA - CEARÁ